i l prezzo di venticinque lire (1)-

(Sententia dominorum Sindicatorum).
In nomine Domini amen. Anno dominice nativitatis millesimo qua

dringentesimo septuagesimo nono, indicione undecima secundum Ianue 
cursum die lune nona Augusti in terciis. Nos Cosmas Tarigus prior, Fran- 
ciscus de Auria, Benedictus Mainerius notarius et Cazanus de Nigro, Sin
dicatores comunis Ianue prò tribunali sedentes ad nostrum solitum iuris 
bancum cognitores et decisores infrascripte cause et conventionis peticionis 
et seu requisitionis coram nobis deposite per Teodoram Albanensem sive 
Iohannem Baptistam Pilosum tamquam procuratorem dicte Theodore et in 
qua quidem causa fuit oblata peticio seu requisicio tenoris infrascripti.

Theodora genere Albanensis ac Christiana constituta in iure et in 
presentia spectabilium dominorum Sindicatorum civitatis Ianue.

Dicit et exponit quod ipsa Theodora fuit et est Albanensis et Christiana 
et nata ex parentibus Christianis et catolicis.

+ MCCCCLXXX die veneris VIIII Iulii in terciis ad bancum iuris.

Deposita etc.
Visis igitur dicta peticione seu requisicione et contentis in ea, respon

sione et contradictione ad eam factis per Georgium Buchalecam tamquam 
actorem et actorio nomine in actis contentis et omnibus et singulis contentis

(I) Atti del not. Gerolamo Loggia, 1479-83, f. 2, n. 124.
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in ea testibus productis per dictuin Iohannem Baptistam dicto nomine et 
omnibus et singulis contentis in eis, toto processu agitato in dicta causa 
et omnibus et singulis contentis in eo.

Et demum etc.
Christi nomine invocato etc.

Dicimus sententiamus pronunciamus et declaramus in omnibus pro 
ut infra.

Videlicet quia dicimus et pronunciamus dictam Theodoram fuisse et 
esse Albanensem et Christianam et francam ac liberam vendique ac reti
neri non potuisse nec posse pro serva, sed sua florida libertate uti posse 
et debere proinde ac si a liberis parentibus nata esset et in omnibus et 
per omnia pro ut in dicta peticione continetur. Comdemnantes preterea di
ctam Theodoram ad dandum et solvendum dicto Gregorio dicto actorio no
mine sive legitime persone pro hereditate dicti quondam Michaelis libras 
\iginti quinque Ianue tam pro eius primo consteo quam pro quibuscumque 
expensis et cabellis secutis occasione eiusdem Theodore, et pro ea.

Et ita ut supra etc.
Mandantes etc.
+ MCCCCLXXX primo die XVIII Iulii Mercurii.
Concessa est licentia per prefatos dominos Sindicatores dicto Gregorio 

dicto nomine posse per quoscumque nuncios et servientes comunis Ianue 
personaliter detineri facese diciam Theodoram quantum pro libris viginti 
quinque tam pro primo consteo dictam Theodoram quam pro quibuscumque 
expensis et cabellis secutis occasione eiusdem Theodore et pro ea in sen
tentia lata per ipsos sindacatores de qua in actis apparet et ultra pro soldis 
tribus pro expensis.

LXXVII — 16 Ottobre 1479

La liberta Lucia Spinula contrae matrimonio 
con Teramo « de Calavonica » (1).

(Instrumentum connubii Lucie Spinule liberte maritate in Theramum 
ferrarium de Calavonica).

In nomine Domini amen. Per presens publicum instrumentum uni
versis presentibus et futuris notum sit quod anno mense die ac loco et 
testibus infrascriptis in presentia mei notarii et testium infrascriptorum, 
vocatorum et rogatorum constituta Lucia olim serva Georgi Spinule liberti 
nunc libera ac manumissa, in presentia consensu et voluntate dicti Georgii, 
nec non presente etiam et consentiente Theramo filio Iohannis de Ferrariis 
de Calavonica, et dictis Lucia et Theramo presentibus et intelligentibus 
causa infrascriptum matrimonio contrahendi, presentibus etiam nobili 
domino Simone de Nigrono ac nobilibus Mariola uxore nobilis Cosme de 
Nigrono et Theodorina uxore nobilis Pauli de Nigrono, invocato nomine 
Domini nostri Ihesu Christi, dicta Lucia presens et intelligens interrogata 
a me notario infrascripto per hec verba vel idem significantia et impor
tantia, scilicet : Lucia, consentisne et vis per consensum et verba de presenti 
prò tuo marito et coniuge legitimo secundum ordines et statuta sancte

(1) Atti del not. Giovanni Guirardi, 1460-81. f. unica, n. 203.
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romane Ecclesie, Theramum de Ferrariis de Calavonica hic presentem? 
Quibus verbis prolatis bis, dicta Lucia respondit clara et intelligibili voce 
suum consensum in predictis declarando, et dixit quod sic presente audiente 
et intelligente ac acceptante dicto Theramo. Deinde converso me dicto no
tario ad dictum Theramum, et eo per me interrogato sub eisdem verbis 
mutatis congrue mutandis : vos, Therame, vultisne et consentitis per verba 
de presenti et accipitis dictam Luciam presentem in legitimam sponsam et 
uxorem vestram secundum ordines et statuta sancte romane Ecclesie? 
Quibus verbis auditis, dictus Theramus consensum suum declarando, re

spondit quod sic, videlicet consentiebat et accipiebat dictam Luciam in 
coniugem et uxorem suam legitimam prout fuerat interrogatus. Quibus 
sic perfectis, dictus Theramus in signum mutui consensos manum tetigit 
dicte Lucie et anulum imposuit digito anulari manus dextere eiusdem Lucie.

Insuper et post hec omnia nobilis dominus Simon de Nigrono in pre
sentia mei notarii et testium infrascriptorum promisit et convenit preno
minato Theramo presenti ac stipulanti ut supra dare ac solvere eidem 
Theramo libras centum monete Ianue numerabilis currentis in dotem et pro 
dote dicte Lucie hoc modo, videlicet libras quinquaginta semper ad liberam 
voluntatem et requisitionem dicti Therami, et reliquas libras quinquaginta 
tempore traductionis dicte Lucie ad ipsum Theramum maritum suum et 
quando traducetur. Sub etc.

Renuncians etc.
De quibus omnibus et singulis mandaverunt et rogaverunt partes 

suprascripte confici debere presens publicum instrumentum a me notario 
infrascripto ad perpetuam veritatis fidem.

Actum Ianue in domo habitationis dicti d. Simonis in aula seu ca
minata dicte domus, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo 
septuagesimo nono, indicione duodecima iuxta morem Ianue die sabbati 
sextadecima octobris, presentibus nobilibus viris Petro de Mari quondam 
Francisci et Andrea Spinula quondam Leonellis de Luculo civibus Ianue 
testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

LX X V III — 12 Luglio 1481

JLa liberta A4, ari a nomina suo procuratore Pietro « de Camulio » ( 1 )■

(Procura).
1481 die XII Iuli

In nomine Domini amen. Maria olim serva Melchionis de Monleone 
et nunc libera vigore sententie spectabilium dominorum Sindicatorum co
munis Ianue, omni Iure, via, modo et forma quibus melius potuit et potest, 
fecit, constituit et ordinavit suum verum certum et legiptimum nuncium 
et procuratorem et alias prout melius de iure dici, fieri et esse potest, 
ac loco suit posuit et ponit Petrum de Camulio civem Ianue quondain Ni
colai, absentem tamquam presentem.

Specialiter et expresse ad locandum et pensionandum ipsam Mariam 
in civitate Ianue illi vel illis persone vel personis bone condicionis et fame

(1) Atti del noi. Cristoforo Rollero, 1477-86, f. 1.
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ei pro ea mercede et precio quo melius haberi potuerit et prout voluerit 
et elegerit dictus Petrus eius procurator, per eum tempus seu tempora usque 
quo diclus Petrus habere et percipere possit ex dicta locatione et pensione 
ducatos decem octo auri per eum sive alium eius nomine solutos et exbur- 
satos Melchioni de Monleone predicto pro ipsa Maria, ad quos fuerat ipsa 
Maria condemnata vigore dicte sententie prefatorum dominorum Sindica
torum ac etiam quascumque alias pecunias per dictum Petrum solvendas 
et exbursandas pro ipsa Maria, ei usque ad integram solucionem et satis- 
facionem earum omnium, et dictas pecunias ut supra procedentes ac pro
venientes ex dicta locacione et pensione habendas et recipiendas, et de eis 
quitandum liberandum et absolvendum, ac se quetum tacitum contentum 
et solutum vocandum, et de predictis et quolibet predictorum unum instru
mentum vel plura conficiendum et confici mandandum manu notari publici 
cum solemnitatibus et clausolis debitis et oportunis.

Preterea ad omnes et singulas lites causas questiones controversias 
et differentias quas ipsa constituens habet habere spectat aut habitura con
tra quacumque persona et personis comuni corpore collegio et universitate, 
quacumque ratione occasione vel causa que dici vel excogitari possit tam 
per instrumenta, sententias scripturas ac testes quam sine, et quovis alio 
iure et causa et coram quocumque iudicie officio, magistratu ecclesiastico 
vel seculari, civili vel criminali ordinario extraordinario et delegato et 
tam in agendo quam in defendendo. Et presertim ad defendendum ipsam 
Mariam a quadam lite seu molestia contram eam mota per dictum Melchio- 
nem de Monleone coram egregiis dominis consulibus rationis civitatis Ianue 
in actis Simonis Vigne notarii usque ad finalem et deffinitivam sententiam 
eiusque plenariam executionem inclusive.